
UCHWAŁA NR LX/434/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) 
art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), 
art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 4 i § 8 ust. 1 Uchwały nr 
LVII/410/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Poświętne (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 12619), Rada Gminy Poświętne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela i Św. 
Wojciecha Biskupa z siedzibą 05-326 Poświętne, ul Jana Pawła II 20, dotacji 
z budżetu Gminy Poświętne w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion 
złotych 00/100 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych w roku 
2024 prac konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych – Prace 
restauratorskie i budowlane na cmentarzu parafialnym w Poświętnem (powiat 
wołomiński), znajdującym się w wojewódzkiej ewidencji zabytków 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego 
dofinansowaniem określi umowa zawarta Wójta Gminy Poświętne z Proboszczem 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana Chrzciciela i Św. Wojciecha Biskupa 
w Poświętnem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 
Poświętne oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0071B9-4E74-4703-B6EE-5BD0CDF05D9E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0071B9-4E74-4703-B6EE-5BD0CDF05D9E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LX/434/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

W dniu 20 listopada 2023 r. Rada Gminy Poświętne podjęła uchwałę uchwały nr 
LVII/410/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Poświętne. 

Do 15.12.2023  r. do Wójta Gminy Poświętne wpłynął 1 wniosek o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.  Wniosek dotyczy: 

1.prac restauratorsko-budowlanych mających na celu godne upamiętnienie Prota 
i innych członków rodziny Lelewelów, 

2.prac rekonstrukcyjno-budowlanych mających na celu  godne upamiętnienie Feliksa, 
Dyzmy Teodora i innych członków rodziny Szymanowskich, 

3.prac rekonstrukcyjno-budowlanych mających na celu: naprawę i odtworzenie 
parkanu cmentarnego o długości ok. 600 metrów oraz bramy cmentarnej. 

Prace przeprowadzane będą pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Wielkość przyznawanej dotacji ustalana jest na podstawie zasad określonych w uchwale 
Rady Gminy Poświętne nr LVII/410/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 20 listopada 
2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Poświętne. 

Zgodnie z §4 ust. 3 w/w uchwały dotacja może być udzielona w wysokości do 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku. 

Wniosek złożony przez Parafię p.w. Św. Jana Chrzciciela i Św. Wojciecha Biskupa 
z siedzibą 05-326 Poświętne, ul Jana Pawła II 20, dotyczy 1000000,00 zł. Kwota dotacji 
stanowi 97,6% całkowitego kosztu inwestycji. 

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie gminy na 
rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0071B9-4E74-4703-B6EE-5BD0CDF05D9E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/434/2024  
Data dokumentu 2024-02-12 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie  udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków 

Identyfikator 
dokumentu 

3A0071B9-4E74-4703-B6EE-5BD0CDF05D9E 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1632937166 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.02.2024 14:36:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0071B9-4E74-4703-B6EE-5BD0CDF05D9E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/434/2024  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


